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Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informaciji
Postovani/a,

Na osnovu ¢lana 3 i ¢lana 18 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,S/. list CG", br.
44/2012 i 30/2017), molimo da nam dostavite dokument ili javnu evidenciju koja sadrii informaciju o:

Isplacenim naknadama za ¢lanove odbora direktora/upravnog odbora u 2021 godini (po ¢lanovima, po
mjesecima.

Molimo da nam pristup informaciji omogudite dostavljanjem putem poste na adresu Moskovska
153, 81000 Podgorica, ili elektronskim putem na e-mail adresu: cdt@cdtmn.org.

S postovanjem,

Dragan Koprivica

izvrsm direktor CDT-a
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Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG", br. 44/12 i br.,
30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD br. 6209 od 01.07.2021. godine,
rjeSavajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Centra za demokratsku tradiciju broj 10218 od
02.11.2021.godine,donosim

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Centra za demokratsku tradiciju (CDT) broj
9117 od 05.10.2021. godine, pa se odobrava pristup informaciji o isplacenim naknadama
¢lanovima Odbora direktora u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu u 2021. godini, za
mjesece januar - oktobar 2021. godine.

2. Podnosiocu zahtjeva bice omogucen pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog rjeSenja
dostavljanjem kopije elektronskim putem na e-mail cdt@cdtmn.org, u roku od tri radna dana od
dana dostavljanja rje$enja podnosiocu zahtjeva.

3. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka od
javnog interesa, ne snosi troskove postupka, jer isti ne prelaze iznos od 2,00 eura.

4. Zalba ne odlaZe izvrienje rjesenja.

Obrazlozenje

Centar za demokratsku tradiciju (CDT) obratio se zahtjevom za slobodan pristup informacijama koji je
kod ovog Drustva zaveden pod brojem 10218 od 02.11.2021. godine, a kojim se trazi informacija o
isplacenim naknadama za clanove odbora direktora/upravnog odbora u 2021. godini (po ¢lanovima, po
mjesecima). Podnosilac je traZio da se predmetna informacija dostavi putem poste ili elektronskim putem
na e-mail adresu kao u dispozitivu rjesenja.

U postupku po ovom zahtjevu, prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te da se u
dijelu iste opisanom u tacki 1 dispozitiva ovog rjeSenja ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki interes iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba
usvojiti kao osnovan u skladu sa ¢lanom 13 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

0 nacinu pristupa traZenoj informaciji organ vlasti je odlu¢io shodno odredbama ¢lana 21 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, kao u tacki 2 dispozitiva ovog rjeSenja.

Ovo drustvo je odlucilo shodno odredbama ¢lana 4 Uredbe Vlade Crne Gore o naknadi troskova u
postupku za pristup informacijama ("Sl. list Crne Gore", br. 66/2016), kojim je propisano da organ vlasti
moze iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju zasStite prava stranaka i javnog interesa odluciti da
podnosiocu zahtjeva ne napladuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 eura, §to je
slucaj u konkretnom, te je odluc¢eno kao u tacki 3 dispozitiva ovog rjesenja.

Kako Zalba na rjeSenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrSenje rjeSenja, shodno
odredbama ¢lana 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, to je odlu¢eno kao u tacki 4 dispozitiva
ovog rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu licnih podataka i slobodan
pristup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu u roku od 15 dana od dana prijema
rieSenja.

DOSTAVLJENO:

- podnosiocu zahtjeva,
-10-30-31,

-a/a.

el. ing.
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